

## **Minnesanteckningar lokal BRÅ Björkhagen/ Hammarbyhöjden**

**Tidpunkt och plats:** Torsdag den 13 september klockan 09:00-10:30.  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning, Björkhagsplan 6

### **Närvarande:**

Jennifer Kuhlman, Svenska bostäder  
Mats Strandell, rektor Björkhagen skola  
Monica Hallberg, ordförande i lokala hyresgästföreningen  
Sanna Halfdan, preventions- och säkerhetssamordnare,  
Maria Haskas, stadsmiljösamordnare  
Alvaro Torres, kommunpolis  
Stefan Marcus, svenska bostäder  
Margareta Kareliusson, enhetschef fritid och kultur  
Michael Projics  
Therese Hemmälän, rektor Hammarbyhöjden norra  
Peter Mellin (parkförvaltare)  
Anita Sundström (MTR)

### **Förhinder:**

Karin Axelsson (biblioteket)  
Stina Hamberg (nattvandrarerna/ Föräldraförening Björkhagens skola)

- 1. Mötet öppnades**
- 2. Dagordningen godkändes.**
- 3. Alla deltagare presenterade sig.**

### **4. Föregående protokoll lades till handlingarna.**

Kort tillbakablick gjordes utifrån uppkommen fråga. Björkhagen BRÅ startades i nuvarande form i början av året efter att olika verksamheter under ett antal gånger möts för att samverka kring frågor i närområdet. Syftet med denna BRÅ-samverkan är ha lokal brottsförebyggande samverkan kring Björkhagen och Hammarbyhöjden. Stadsdelsförvaltning och polis är alltid med i samverkan och i övrigt kan olika verksamheter/ föreningar delta utifrån de behov av samverkan som finns. Lokala BRÅ för Björkhagen och Hammarbyhöjden har mål att se två gånger per termin. Detta forum avser inte att ersätta andra samverkansmöten kring specifika frågor men utgör en grund för att gemensamt kunna fånga upp tendenser och frågor att samverka kring. Inga synpunkter på Monica bad om förklaring kring syfte och hur information delas vidare.

## 5. Lägesbild från polisen

Ansökan om Lov 3-område för Björkhagen har avslagits av polisens rättsenhet. Detta innebär att ordningsvakter inte får arbeta på de allmänna platserna. (LOV- lagen om ordningsvakter).

Det är stökigt kring Björkhagen då en del ungdomar är gränsöverskridande. Ungdomspoliser har varit i området och de skriver oroanmälningar kring vissa av de ungdomar de möter. Ungdomar har eldat valaffischer på skolans område. Alvaro uppger att polisen har svårt att kunna prioritera tid att arbeta i området i brottsförebyggande syfte.

På skolgårdar kan ordningsvakter arbeta (med stöd av LOV § 2). Det är SISAB som ansvarar för de ordningsvakter som arbetar runt de kommunala skolbyggnaderna.

## 6. Deltagare ger korta rapporter

Svenska bostäder: Klotter har ökat under en period både i portalen och mot tunnelbanan. Det brukar sätta fart vid skolstart och sen lugnare det ner sig.

Stadsmiljö: Det har varit lugnt ute och är inget särskilt på gång vad gäller parker i närområdet.

På Malmövägen påbörjas gatuarbete för att det ska byggas en del bostäder på sikt.

Trafikkontoret håller på med ett projekt kring Hammarbyhöjden för att skapa en låghastighetszon. De kommer även bredda gångbanan.

Hyresgästförening: Monica lyfter ett antal frågor utifrån hyresgästernas perspektiv. Monica lyfter att flera boende upplever otrygghet i det höga vita huset. En del av de äldre boende känner sig framförallt otrygga i tvättstugan när de går till och från tunnelbanan. Dörrar hölls öppna, och det lämnas skräp. Hon har med en sammanställning som har gjorts kring huset. Den biläggs med utskicket. Önskemål om att det ska finnas information om kontaktvägar till SHIS på anslagstavla i höghuset. Information om störningsjour ska finnas uppsatt sedan tidigare men kan behöva undersökas. Hyresgästföreningen efterfrågar möte med parterna runt torget.

- Michael från SHIS fångar upp frågan om gemensamt möte och ska se till att möte med i första ledet SHIS, svenska bostäder och hyresgästföreningen blir av.

De har synpunkter kring att det kör bilar på torget för att leverera bland annat post. De har tankar kring cykelparkering på torget samt passagen genom huset. Vändplanen bakom höghuset har återkommande felparkerade frågor. Monica beskriver att det kan vara svårt att hitta rätt med de olika sorters frågor som uppstår i och kring deras hus då det är många olika parter inblandande.

- Maria Haskas tar med sig dessa frågor för att med bland annat trafikkontoret och återkopplar.

Björkhagen skola: Mats är nytilträd rektor och har ännu inte full överblick. Han har uppfattat att det har varit en del stök innan skolstart. Samverkan är uppstartad på olika sätt.

Tunnelbanan/MTR: Björkhagen har historiskt varit en ganska lugn station. Det är nu ofta ganska mycket ungdomar till viss del skrämna resenärer genom att stöka och bete sig, ta sig över spärllinjen. De har förstärkt upp med ordningsvakter. Vid Hammarbyhöjden har det varit slagsmål mellan tiggare. 17 augusti hade de åter en nödbromsdragning vilket stoppar upp trafiken och skapar stora problem. Det har i övrigt varit lugnt under sommaren.

Fritidsgården är nu en av de mest välbesökta gårdarna i stadsdelsområdet. Den är öppen varannan fredag men det finns en förhoppning att försöka se över om det går att utöka öppettider så att det är öppet varannan vecka.

De har haft fritidslotsar ute som jobbar uppsökande mot ungdomar. Det pågår en samverkan mellan socialtjänst, skolor och fritid för att jobba med ungdomar och föräldrar på olika sätt.

När fritidsgårdarna stänger är det många ungdomar som istället hänger i närområdet och på skolgårdar.

SHIS har haft viss personalrotation men kommer se till att det hålls gemensamt möte med boende och Svenska bostäder igen. De har återkommande utmaningar med dörrar som hålls öppna. Många av deras hyresgäster sätter upp dörrarna då det kan vara familjer med flera barn och då har inte alla egna låsbrickor. Det ligger nu på SHIS att beställa nya brickor. De har ett möte under dagen kring detta. De märker av att det är mycket sopor i huset. Det behöver vara mer bemanning än nuvarande och siktar på att ha tillsyn kanske varannan dag. Luckorna till servicegången öppnas. De kommer försöka se om de kan ta reda på vilka som öppnar upp dem så att de kan få ordning på detta.

SHIS har kameror i vissa av sina bostäder. De får inte bevaka i realtid men de får gå i och titta på dem när de får information om att något har hänt eller pågår. Det är klockan 18-22 som det är som mest rörigt i huset.

I brandtrappan är det återkommande skräp och klotter. Lösningarna som finns hjälper inte. Det finns bl.a. en ljudstörare idag som inte har haft önskad effekt. (En s.k. mosquito.)

En tillförordnar sektionschef, Marie Olsson, kommer ta tag i dessa frågor. De vill bl.a. ha möte med SHIS, raketerna och svenska bostäder.

### 7. Uppföljning kring oroligheter kring Björkhagsplan.

Polisen har jobbat för att identifiera ungdomar som är ordningsstörande i området. De ser en ökning överlag av narkotikaförsäljning som dock inte är specifik just för Björkhagen. Globens lokalpolisområde gör återkommande stora beslag av narkotika i Skarpnäcks stadsdelsområde likväl som angränsande områden.

### 8. Gemensamma frågor och dilemman

Frågor diskuterades löpande under delen av mötet då deltagare gav rapporter.

På mötet betonar vi användbarheten av Stockholms stads app **Tyck till**. Där kan man rapportera skadar, felanmälningar men även ordningsstörningar. Information om appen finns här:

<https://trafik.stockholm/tyck-till/tyck-till-med-mobilen/>

### 9. Övrigt

Hammarby norra skola kommer tillsammans med föräldraföreningen försöka starta upp nattvandring.

Lustgas: Ur polisens perspektiv är det inte brottsligt rent juridiskt. Ur ett preventivt socialt perspektiv är användandet problematiskt då det ger negativa effekter både på kort och lång sikt. Själva försäljningen som är storskalig kan i sig gå under olovlig försäljning. I innerstaden arbetar polis aktivt mot den storskaliga försäljningen. I exempelvis Björkhagen behöver vi arbeta mer preventivt kring lustgas i förhållande till barn och ungdomar. Tendenserna kring användandet av lustgas går i vågor i området. under sommaren var det återkommande många rapporter om barn och ungdomar som använder lustgas.

*Informationsblad om lustgas bifogas.*

Hemlösa som sover ute eller i källare: Monica lyfter att det har förekommit att hemlösa personer sover i höghuset. Det finns sedan lång tid hemlösa EU-migranter som sover under gångbron. Sanna informerar om att det finns uppsökande verksamhet som är riktad både mot utsatta EU-migranter samt andra hemlösa personer. Om någon uppmärksammar att en person befinner sig återkommande i ett område kan stadsdelsförvaltningen informera dessa uppsökande verksamheter.

### 10. Nästa möte

Möte kommer hållas tisdagen den 8 november klockan 9-10:30. Mötet hålls i stadsdelsförvaltningens lokaler på Björkhagsplan.

*Antecknade gjorde Sanna Halfdan,  
Genomläst och justerat av Jennifer Kuhlman*